297. b) satietati B
298. a) Waehuuum B

Steierm. UrM., Bd. 4

c) hie B.
b) suae B c) votis B d) suppresa B.
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299.

Abt Oottschalk von 8t. Lambrecht beurkundet das imPfarrechtstreit der Pfarrer Siegfried vonPiber
und Gottfried zu Voitsberg gefällte Urteil des Erwählten Wernhard von Seckau, wonach St. Marga-
reihen bei Voitsberg selbständige Pfarre ist und dem Pfarrer Siegfried weder Bechte an dieser
noch an ihrer Filiale, St. Michael zu Voitsberg zustehen. 1268 September 20, Voitsberg.

Kop. 18. Jh. in St. Lambrecht, Hs. "Abgeführten Prozeß der Stadt Voitsberg betreffend",
p. 69 (B); Kop. Pangerls in Omz LA aus B (C).
Am Ende der Eintragung steht bei B: Ex archivio S. Lamberti 18 Ladula Fi.

Nos Gotschalcus dei gratia abbas ac idonei procuratores nostri et conventus monas-
terii sancti Lamberti recognoscimus praesentibus literis publice protestantes, quod
reverendus dominus W (ernhardu) s ecclesiae Seccouiensis eleotus super quaestione spolia-
tionis, quam moverat dommus Syfridus plebanus in Pybern, domino Gotfrido plebano
in Voytsperg tarn super possessorio quam petitorio nobis praesentibus tulerit m scriptis
sedendo pro tribunali definitivam sententiam, cuius principium sie incipit: In nomine
domini amen. Cum nos W(ernhardu)s sola dei misericordia electus ecclesiae Seccouiensis
auctoritate ordinaria iudicio praesideremus in causa seu causis, quae inter ecclesiam
sancti Andreae in Pybem et dominum Syfridum plebanum ibidem ex una ac ecclesiam
sanoti Margarethae in Voytsperg et Gotfridum plebanum eiusdem ex parte altera verte-
batur, citatis partibus etc. Medium vero eiusdem sententiae tale est: Nos licet immeriti
volentes subditis nostris tarn preesse quam prodesse officio pastorali, quia ex pEirte domini

Syfridi nihil invenimus plene probatum, etsi utounque ostensum videtur, quod quidam
plebani ecclesiae in Pybern ecclesiam in Voytsperg in possessione vel quasi pro tempore
aliquid habuermt ex gratia cum non extiterit conprobatum, quod ecclesia in Pybern
eandem tanquam filiam possederit et sit eiecta, ut aliud sit in possessione fuisse et aliud
possidere, non etiam sufficiat probare possessionem non eiectionem comprobare et auctore
non probante is, qui convenitur, etiamsi nihil praestiterit debeat obtinere praelibatum domi-
num Gotfridum quo ad faciendam restitutionein reddituuni sententiaUter absolutum etc.
Finis vero eiusdem sententiae talis est: Nos habito diligenti tractatu super omnibus et singulis
praemissis communicatoque consilio proborum ad nullam parfcem deolinando contra iusti-
tiam, sed solum deum prae oeulis habendo et meram etiam aequitatem, cum iudex de ea re
pronunciare debeat, de qua cognovit, in nomine patris et filii et speritusa sancti sententiando
pronunciamus et pronunoiando sententiamus ac deffiniendo dicimus ecolesiam sanoti Marga-
rethae in Voytsperg esse parochialemb seu baptismalem per se libram et disiunctam atque
unacum filia sua capella sanoti Mihaelis ibidem nullo iure subesse debere ecclesiae in Pybern
vel ad illam aUqualiter pertinere. Ideoque saepedictum dominum Gotfridum et ipsam eccle-
siam in Voytsperg siiper diotis articulis per difinitivam sententiam absolvimus in his scriptis
ecclesiae in Pybern et domino Syfrido plebano eiusdem tarn super possessorio quam petitorio
et omnibus ac singulis praemissüs perpetuum silentium imponentes. In cuius rei facti et pro-
cessus evidens testiinonium sigillo nostro pariter et conventus nostri praesentem ohartam
duximus roborandam. Acta sunt hec in Voytsperg praesentibus partibus, anno
MO C°C°LXVIII, XII calend. octobris in vigilia Mathaei.

300.

Wernhardus sola dei misericordia episcopus ecclesie Sekouiensis gewährt der Kirche. des
Chorherrenstifts Altötting (ecclesie sanctorum apostolorum Phylippi et laoobi in Otinga)
vierzig Tage Ablaß. Datum Salzburge, anno domini millesimo CCLXVIII, pridie kal.
Novembris. 1268 Oktober 31, Salzburg.

Or. München BHStA., Siegel verloren.
Erw. Martin l, 73 n. 560.

299. a) B b) parohialem B.
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301.

JSrzbischof Wlodizlaws von Salzburg, Dompropst Friedrich, Dekan Heinrich und das Dom-
kapitel bestätigen die Schenkung der Kirche St. Georgen an der Stiefing durch den Erwählten
Philipp (StÜB 3 n. 38) an Bischof Ulrich und die Kirche von Seckau zur Stützung der
bischöflichen Mensa, nachdem Bischof Wernhard von Seckav. die EecJitmäßigkeit dieser
Schenkung erzuiesen hat. 1268 November 2, Salzburg.

Kop. 14. Jh. Graz LA Handschrift 50 fol. 31' n. 42 (B); 19. Jh. ebenda, Bistum SecJcau,
Handschrift olim 815 fol. 35' (0).
Awss. Dipl. Styr. l, 329 n. 4l. - Beg. Muchar 5, 328; Martin l, 72 n. 558.
Wladizlausa dei gracia sancte Salzburgensis eoclesie archiepiscopus apostolice sedis

legatus, Friderious prepositus et archidiaconus, Hainricus decanus et capitulum eiusdem
ecclesie omnibus in perpetuum. Ne faota digna memoria per oblivionis calumpniam deleta
perean-b et noticia hominum et labantur, expediens est et preutile tarn scriptis ea quam
testibus roborari. Ideoque notum facimus universis presentes litteras inspecturis, quod
venerabilis frater Wernhardus Seccouiensis episcopus coram nobis ostendit sufficienter et
probavit, quod vir venerabilis dominus1' Ph(ilippus) predecessor noster quondam Salz-
burgensis electus cum consilio et consensu sui capituü videlicet Salzburgensis eo tempore,
quo potuit, ecclesiam sancti Georii in Styuen tunc vacantem et ad eius collationem
spectantem pleno iure domino Vlrico bone memorie quondam Seccouiensi episcopo suis-
que successoribus et ecclesie Seccouiensi ad subsidium. episcopalis mense gravem defec-
turn habentisc liberaliter contulit et donavit, sicut per ipsius domini Ph(ilippi) litteras
sigillo suo munitas, quas salvas et sanas et in nulla sui parte viciatas vidimus et diligenter
examinavimus, constitit evidenter. Et Uoet ad probandum, quod consensus nostri capituli
huic facto favorabiliter accessisset, littere ipsius capituli date fuissent eidem domino
Vlrico tunc temporis et ecclesie Seccouiensi, quia tarnen me cum diligenoia requisite per
dictum fratrem nostrum venerabilem Seccouiensem episcopum tamquam perdito non
poterant inveniri, nobis idem supplicavit tarn humiUter quam instanter, ut super per-
dioione huiusmodi sue et Seccouiensis ecclesie indempnitati ouraremus paterna beni-
Valencia providere. Nos igitur habentes deum pre oculis et volentes ius suum unicuique
observare nee in aliquo diminuere inter nos inquisicione super eodem negocio habita
studiosa, quia invenimusd fideli attestatione seniorum de capitulo nosteo prediote coUa-
cioni sivee donacioni consensum capituli nostri legitimum accessisse et super eo litteras
eiusdem datas fuisse, sed per incuriam et negligenciam esse perditas, recognovimus et
testimonio presencium recognoscimus collacionem predictam a domino Ph(üippo) factam
canonioe cum consensu nostri capituli legitime processisse. Et quia ratam et gratam illam
habentest predieto domino Wernhardo episcopo ecclesie Seccouiensis m testimonium et
cautelam huius rei damus et dedimus presentes litteras sigiUorum. nostrorum munimlne
roboratas. Datum Salzburge, 1111° non. novembris, anno domini M°CG°LXVIII°.